ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor José Moreno de

Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE, por sua Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 192/2018, de 02 de janeiro de 2018, considerando o disposto
no Art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução n.º 26 de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução
nº 04 de 02 de abril de 2015, torna público que fará realizar CHAMADA PUBLICA Nº 001/2018, para

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento do  Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante o período de
2018. Os interessados deverão apresentar na sede administrativa da Prefeitura, seus documentos de
habilitação e Projeto de Venda até o dia 21 de maio de 2018 as 13h00min horas, na sede da

Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Moreno de Santana, nº 106, centro, Neópolis, Estado
de Sergipe.  A sessão para julgamento da habilitação e projeto de vendas será realizada no dia 22 de
maio de 2018, as 09h00min horas. Local da sessão pública: Praça Monsenhor José Moreno de

Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE. Dotação Orçamentária: U.O.: 2007. SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER - AÇÃO: 2023 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL / 2072 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CRECHE / 2073 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
PRE ESCOLAR / 2074 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EJA / 2076 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MAIS
EDICAÇÃO FUNDAMENTAL. E.D.: 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO. F. R.:
1001/1117/1990. Parecer Jurídico nº: 042/2018. O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente no

site www.neopolis.se.gov.br, ou no endereço acima mencionado, no horário das 07:00 às 13:00 horas,
demais informações pelos telefones (079) 3344.2914, e-mail: licita.neopolis@hotmail.com.

Neópolis / SE, 19 de abril de 2018.
JOSE ANTONIO DIOGO DE SANTANA

Presidente da CPL

mailto:licita.neopolis@hotmail.com